
 

Pagina 1 di 6 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO POLITICHE DI
SVILUPPO, LAVORO, FORMAZIONE E
RICERCA

UFFICIO POLITICHE DELLO SVILUPPO
E TASK FORCE OCCUPAZIONE
15AN

15AN.2016/D.00507 22/4/2016

3

La presente Determinazione Dirigenziale non comporta visto di regolarità contabile.

Elio Manti 26/04/2016

D.G.R. N. 577 del 29/04/2015- Avviso Pubblico "Piani di Sviluppo Industriale attraverso pacchetti integrati di agevolazione".
Approvazione esiti della valutazione delle domande di richiesta di agevolazione pervenute entro il 30/10/2015.

X



 

Pagina 2 di 6 

IL DIRIGENTE  

VISTO il D.L.vo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTA    la L.R. 12/1996 e successive modifiche ed integrazione, concernente la 

“Riforma dell’organizzazione regionale”; 

VISTA    la D.G.R. n. 11/1998 con cui sono stati individuati gli atti rientranti in via 

generale nelle competenze della Giunta Regionale; 

VISTA  la D.G.R. 539 del 23.04.2008 concernente la modifica dell’iter procedurale dei 

provvedimenti di impegno e di liquidazione di spesa ed avvio del sistema 

informativo di gestione dei provvedimenti amministrativi; 

VISTE la D.G.R. n. 227 del 19 febbraio 2014 con la quale è stata definita la 

denominazione e gli ambiti di competenza dei dipartimenti regionali delle Aree 

istituzionali della Presidenza della Giunta e della Giunta Regionale; 

VISTA  la D.G.R. n. 233 del 19 febbraio 2014 concernente il conferimento dell’incarico 

di Dirigente Generale del Dipartimento Politiche di Sviluppo, Lavoro, 

Formazione e Ricerca; 

VISTA  la D.G.R. n. 689 del 22 maggio 2015 di modifica della D.G.R. n. 694/2014; 

VISTA  la D.G.R. n. 691 del 26 maggio 2015 avente ad oggetto “D.G.R. n. 689/2015 di 

Ridefinizione dell’assetto organizzativo dei Dipartimenti delle Aree 

istituzionali “Presidenza della Giunta” e “Giunta Regionale”. Affidamento 

incarichi dirigenziali”; 

VISTA la D.G.R. n. 771 del 9 giugno 2015 di rettifica della DD.GG.RR. n. 689/2015 e 

n. 691/2015; 

VISTA la L.R. n. 34/2001 riguardante il nuovo ordinamento contabile della Regione 

Basilicata; 

VISTA  la L.R. 9 febbraio 2016, n. 3 “Legge di stabilità regionale 2016”; 

VISTA la L.R. 9 febbraio 2016, n. 4 “Bilancio di previsione pluriennale per il triennio 

2016-2018”; 

VISTA la L.R. 4 marzo 2016, n. 5 “Collegato alla legge di stabilità regionale 2016”; 

VISTA la D.G.R. n. 111 del 10/02/2016 con la quale è stata approvata la ripartizione 

finanziaria in capitoli dei titoli, tipologie e categorie delle entrate e delle 

missioni, programmi e titoli delle spese del “Bilancio di previsione pluriennale 

per il triennio 2016-2018”; 

VISTA la D.G.R. n. 577 del 29/04/2014 con la quale è stato approvato l’Avviso 

Pubblico “Piani di Sviluppo Industriale attraverso pacchetti integrati di 

agevolazione”; 



 

Pagina 3 di 6 

VISTA la D.G.R. n. 1752 del 29/12/2015 avente ad oggetto: “D.G.R.. N. 577/2015 

Avviso Pubblico Piani di Sviluppo Industriale attraverso pacchetti integrati di 

agevolazione. Assegnazione ulteriore dotazione finanziari”; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 15A2.2015/D.01367 del 13/08/2015 con la 

quale è stata istituita, ai sensi dell’art. 24 comma 2 dell’Avviso Pubblico Piani 

di Sviluppo Industriale attraverso pacchetti integrati di agevolazione approvato 

con D.G.R. n. 577 del 29/04/2014, la Struttura di Valutazione dei piani di 

sviluppo industriali candidati sull’Avviso Pubblico di che trattasi; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 15A2.2015/D.01470 del 16/09/2015 con la 

quale, per l'impossibilità di un componente di proseguire le attività, è stato 

necessario modificare la composizione della struttura di valutazione istituita ai 

sensi dell’art. 24 comma 2 dell’Avviso Pubblico Piani di Sviluppo Industriale 

attraverso pacchetti integrati di agevolazione; 

VISTA la determinazione dirigenziale n. 15A2.2016/D.00058 del 24/02/2016 con la 

quale è stata confermata la composizione della struttura di valutazione istituita 

ai sensi dell’art. 24 comma 2 dell’Avviso Pubblico Piani di Sviluppo 

Industriale attraverso pacchetti integrati di agevolazione; 

VISTA la nota n. 63186/15A2 del 18/04/2016 con la quale il Presidente della Struttura 

di valutazione ha trasmesso all'Ufficio Politiche di Sviluppo e Task Force 

occupazione gli esiti della attività istruttoria di cui all'art. 28 dell’Avviso 

Pubblico Piani di Sviluppo Industriale; 

VISTO l’art. 29 dell’Avviso Pubblico di che trattasi che stabilisce che l’ufficio 

competente approva con proprio provvedimento, per ciascuna valutazione 

intermedia, sulla base dei risultati della valutazione di cui ai precedenti articoli 

27 e 28, la relativa graduatoria dei Piani di Sviluppo Industriali ammessi alle 

agevolazioni e l'elenco delle domande non ammesse, con l'indicazione delle 

cause di esclusione che verrà pubblicata sul BUR regionale e sul sito 

istituzionale della Regione Basilicata;   

PRESO ATTO  degli esiti della valutazione delle istanze pervenute entro il 30/10/2015, sulla 

base dei risultati di cui agli articoli 27 e 28 dell’Avviso Pubblico Piani di 

Sviluppo Industriale i cui risultati sono stati riportati nei seguenti elenchi: 

- Elenco A: graduatoria dei Piani di sviluppo industriale ammessi ad 

agevolazione e rientranti nella dotazione finanziaria;  

- Elenco B: graduatoria dei Piani di sviluppo industriale ammessi ad 

agevolazione ma non rientranti nella dotazione finanziaria;  

- Elenco C: elenco dei Piani di sviluppo industriale non ammissibili ad 

agevolazioni per mancanza dei requisiti di partecipazione e/o del mancato 

raggiungimento dei punteggi parziali e/o complessivi minimi di cui all’art. 

10 comma dell’Avviso Pubblico de quo; 

CONSIDERATO che nella graduatoria dei Piani di sviluppo industriale ammessi ad agevolazione 

e rientranti nella dotazione finanziaria sono presenti n. 5 Piani di sviluppo per 

l’ampliamento/realizzazione di impianti di recupero per il riciclaggio di rifiuti 

indicati al N. 5, N. 7, N. 13, N. 15, N. 18 dell’Elenco A “graduatoria dei Piani 



 

Pagina 4 di 6 

di sviluppo industriale ammessi ad agevolazione e rientranti nella dotazione 

finanziaria” allegato alla presente determinazione per costituirne parte 

integrante e sostanziale;  

DATO ATTO che, medio tempore, è intervenuta la L.R. n. 5 del 04.03.2016 che all’art. 47 ha 

stabilito che “Sino all'approvazione dell'aggiornamento del Piano regionale di 

gestione dei rifiuti già adottato dalla Giunta regionale, ed in ogni caso non 

oltre il 30 giugno 2016, fatta eccezione per le istanze già presentate alla data 

del 31 gennaio 2016 da parte di soggetti titolari di impianti già in esercizio e 

relativi ad ampliamento in sito o in adiacenza, purché non in contrasto con le 

ipotesi previste nel piano adottato dalla Giunta regionale e non prevedano 

l'incenerimento, sono sospesi tutti i provvedimenti di rilascio di nuove 

autorizzazioni sul territorio regionale per la realizzazione di impianti privati di 

smaltimento e/o recupero di rifiuti con capacità superiore alle 10 tonnellate 

giorno”; 

CONSIDERATO che la inclusione di ciascuna impresa nella graduatoria di cui all’elenco A è da 

intendersi provvisoria in quanto la successiva emanazione del provvedimento 

di concessione di cui all’art. 29 comma 12 dell’Avviso de quo è subordinata al 

rispetto delle disposizioni di cui al medesimo art. 29; 

CONSIDERATO altresì che, in particolare per quanto riguarda gli investimenti produttivi di 

smaltimento e/o recupero di rifiuti, la realizzazione di tali investimenti 

produttivi è subordinata al rilascio delle specifiche autorizzazioni richieste 

dalla normativa vigente in materia; 

PRESO ATTO che il rilascio delle suddette autorizzazioni è sospeso giusta statuizione di cui 

all’art. 47 della L.R. n. 5 del 04.03.2016; 

RITENUTO opportuno, pertanto, per le motivazioni suesposte, che la richiesta della 

documentazione di cui all’art. 29 comma 4 dell’Avviso Pubblico de quo, 

nonché gli eventuali provvedimenti di concessione delle agevolazioni, 

limitatamente ai 5 Piani di sviluppo per l’ampliamento/realizzazione di 

impianti di recupero per il riciclaggio di rifiuti indicati al N. 5, N. 7, N. 13, N. 

15, N. 18 dell’Elenco A “graduatoria dei Piani di sviluppo industriale 

ammessi ad agevolazione e rientranti nella dotazione finanziaria” allegato alla 

presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale, siano 

rinviati ed emanati a seguito dell’avvenuta approvazione da parte del Consiglio 

Regionale dell’aggiornamento del Piano regionale di gestione dei rifiuti ed in 

ogni caso non oltre il 30 giugno 2016, stante la sospensione del rilascio delle 

autorizzazioni disposta dall’art. 47 della L.R. n.5/2016. 

  

DETERMINA 

per tutto quanto espresso nelle premesse che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 

1. di approvare, in attuazione di quanto disposto all’art. 29, dell’Avviso Pubblico “Piani di 

Sviluppo Industriale attraverso pacchetti integrati di agevolazione” approvato con D.G.R. n. 577 

del 29/04/2014 gli esiti della valutazione delle istanze pervenute entro il 30/10/2015, sulla base 

dei risultati di cui agli articoli 27 e 28 dell’Avviso Pubblico medesimo i cui risultati sono stati 

riportati nei seguenti elenchi che formano parte integrante e sostanziale: 

 



 

Pagina 5 di 6 

- Elenco A: graduatoria dei Piani di sviluppo industriale ammessi ad agevolazione e 

rientranti nella dotazione finanziaria;  

- Elenco B: graduatoria dei Piani di sviluppo industriale ammessi ad agevolazione ma non 

rientranti nella dotazione finanziaria;  

- Elenco C: elenco dei Piani di sviluppo industriale non ammissibili ad agevolazioni per 

mancanza dei requisiti di partecipazione e/o del mancato raggiungimento dei punteggi 

parziali e/o complessivi minimi di cui all’art. 10 comma dell’Avviso Pubblico de quo; 

2. di dare atto, in attuazione di quanto disposto all’art. 29 dell’Avviso medesimo, che la inclusione 

di ciascuna impresa nella guaduatoria di cui all’elenco A è da intendersi provvisoria in quanto 

l’emanazione del provvedimento di concessione di cui all’art. 29 comma 12 dell’Avviso de quo 

è  subordinata al rispetto delle disposizioni di cui al medesimo art. 29; 

3. di prendere atto della disposizione di cui all’art. 47 della L.R. n. 5 del 04.03.2016 e per l’effetto 

stabilire che la richiesta della documentazione di cui all’art. 29 comma 4 dell’Avviso Pubblico 

de quo, nonché gli eventuali provvedimenti di concessione delle agevolazioni, limitatamente ai 

5 Piani di sviluppo per l’ampliamento/realizzazione di impianti di recupero per il riciclaggio di 

rifiuti indicati al N. 5, N. 7, N. 13, N. 15, N. 18 dell’Elenco A “graduatoria dei Piani di 

sviluppo industriale ammessi ad agevolazione e rientranti nella dotazione finanziaria” allegato 

alla presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale, siano rinviati ed 

emanati a seguito dell’avvenuta approvazione da parte del Consiglio Regionale 

dell’aggiornamento del Piano regionale di gestione dei rifiuti ed in ogni caso non oltre il 30 

giugno 2016; 

4. di pubblicare integralmente il presente atto sul BUR della Basilicata e sul sito istituzionale 

Regione Basilicata. 

 

 

 

 

 
 

 

Giuseppina Lo Vecchio Giandomenico Marchese



 

Pagina 6 di 6 

 

 

D.G.R. N. 577 del 29/04/2015- Avviso Pubblico "Piani di Sviluppo Industriale attraverso pacchetti integrati di agevolazione".
Approvazione esiti della valutazione delle domande di richiesta di agevolazione pervenute entro il 30/10/2015.

Anna Roberti 26/04/2016

Giandomenico Marchese


